Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtings

Opstina Pritina —Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-9811-2-2-1/C1324

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njéren ang;
dhe

RIKON SH.P.K., Rruga Azem Jashanica, Nr.56, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesj j Shérbimeve”), ne anén
tjetér, jang pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

Mirémbajtja,servisimi Paisjeve té TI-s& »furnizimi dhe montimi me pjesé rezervé

Nr1 i prokurimit 616-23-9811-2-2-1
Nr i brendshém 616 23 179 221
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornize &shts qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve ne vijim:

Mirémbaijtja,servisimi i Paisjeve t& TI-sé furnizimi dhe montimi me pjesé rezervé

NrZ prokurimit616-23-9811-2-2-1dhe me Nr i brendshémé616 23 179 221

Mirémbajtja
rezervé

Servisimi i Paisjeve ts TI-s¢ ,furnizimi dhe montimi me pjesé

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& kets kontratg, tenton t& blejé artikuj né baze ts

-_

I'7e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kata aktivitet t& prokurimit

218 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kéts aktivitet t& prokurimit



késaj kontrate publike kornizé, duhet € t€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatgse.

1.3 Sasite e vlerésuara, ts pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetsm sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] &shts (jang) i/te detyruar t& pérdoré/in kete marréveshje kornizé sa hers qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

valide 36 muaj nga ajo daté .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve,Intervenimi duhet t& bshet brenda 6 oréve nga koha e thirrjes pér
intervenim.Ng qofté se pajisja nuk rreguliohet brenda 24 oréve t& z&vendésohet me té njéjtén, dhe pajisja e
zévendésuar te dérgohet te Autoriteti Kontraktues qé shfrytézon kontraten,

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Jet€ territorin e Komunés s¢ Prishtinés

Neni 3 Cmimi

Vlera totale indikative e Kontratés éshts 60.000,00 Euro. (Gjashtédhjets mijé euro cent)

Duke gené se né kits Kontraté, né Pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit Pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-s& dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ Pér Prokurimin
Publik nuk éshts pércaktuar ndonjé limit financiar dhe ! ose sasior apo devijim i lejuar nga vilera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vierss Se parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, ge do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te qarte se sasia € porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
Mme nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 me sipér duhet t& Jeté e vetmja Pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Sherbimeve sipas kontratés publike kornize.

3.3 Cmimet e njésive do t& jens fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&ts
kontraté publike kornizs.
3.4 Pagesat do t& bshen ng pérputhje me Kushtet e Peérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratss.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sg dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet ng vijim:
©)] Kontrata Publike Kornizs;

) Kushtet e Vecanta t& Kontratss;
(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates;



(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste to
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné ms Sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢€ kané t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet t& kérkojé vértetim te
pranimit & komunikatés s& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vertetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrats gshte pérgatitur n& gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njs
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Emri:
Visar Shehu
Pozita: Pozita:
Udl{éheqés i Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
i
Data: o Data:
L. A0 2o 22
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
&shté& shénuar né¢ formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs ta gjitha shtojcat pér kéts dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thots shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ns pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& sshts palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazs t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné€ dakord né formularin e kontrates.

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Ofrues Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratss” do t€ thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& Jjeté rasti, dhe “Pajst”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontrate.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.
1.10 “KVK> nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1KVK e saktésojné cili &shts ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk Jang t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ns KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilas Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit te Shérbimeve, t& shumave q¢ duhet t& paguhen
0s¢ g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimij nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratss q¢ tashmg &shté realizuar ose Per pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes s& cilés Ofuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& trets.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Oftruesi i Shérbimeve &shte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet sj dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, nd t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shte pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjang pérfshiré ng ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi 1
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voneség.

6.2 Oftruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& k&t rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
0se pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Per t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratss;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontra ij



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté n& Zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forc& madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhenie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nj& pale t& tills Q¢ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& voness minimale.

realizimin ose déshtimi per € realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& Paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Per t€ kryer obligimet e tij &shts rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& n&
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjs

obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢, pasi t'i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(@) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues q¢€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &sht¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté nas ndonjé situats analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shie dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nje giykimi
Q€ ka fuqing e res Judicata;

(D) Ofruesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor p&r sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(&) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res Judicata p&r mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizats kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e Jjep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ne kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhé&zojé Ofruesin ¢

Shérbimeve q& t& ndérmarre hapa t& menjéhershém per ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe per t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve te tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatise njé raport mbi
parave qé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jete i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& baguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejt& t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftruesi i Shérbimeve &shté i paafté¢ t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve,

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jet shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,



shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'j respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulioreve na fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe ts veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& Jet€ e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéns t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit €shté njé konsorcium i dy ose m& shume personave ose Korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& Jjené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.

Personi i caktuar nga konsorciumi pér t&€ vepruar n& emér t& tij pér qé&llimet e késaj kontrate do t& kets autoritetin

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofroj¢ ofruesit t& shérbimit menjeheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né& dispozicion t& saj, t€ cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shums te Jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré te arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés per
mbik&qyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

kompensimeve tjera t& tij sipas kontratss, do t& kete ts drejté, pér secilen dits q¢ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vierss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve n& térési, démet
¢ likuiduara ts parapara n€ paragrafin 13.1 do & llogariten né& bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vierss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te nderpresé kontratén, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& dre;jt& pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me 1nj€ palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kets pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jjeté i detyruar t& paguajé



koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit; .

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Ofrues;i i
Sherbimeve gjithashtu do t&s jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi j
Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotssuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj nj& pjess proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd 1 detyruar t& paguajé koston plotésnese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot¢ dhe t&¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dite pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né€ bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi 1 till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot&son Ofruesi



i Shérbimeve. I njgjti formular, gé& i bashkéngjitet kérkesss pér pages€, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet n& llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet ts paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data n& t& cilen kérkesa e
pranueshme pér pagess &shts regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& Jet€ data né& t& cilén

regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s¢ vonuar, t& kérkojé interesin Pér pagesé t& vonuar me normsé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datss né t& cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojs AQP-ne per shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené& si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q€ &sht& gjetur.
Kontrolli i tills nuk do t& ndikojé né pérgjegjésits e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé

Neni 18 P&rmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dheng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar ng njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéts shume, dhe do Pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & kets t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

$€ mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& keérkojs:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar hga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né€ emér t& Autoritetit

Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n¢ lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& trets.

11



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here q¢ ka nj&¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pergjithshme & Amandamentimet/ModiﬁkimiiNenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
R

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ns fuqi do t& zbatohen Per 1€ gjitha géshijet qe
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jjeté gjykata
pérkatése né Prishtins.

- s w - ]

22 Gjuha e pérdorur do té jete gjuha Shqipe.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshté: 6000 per

kohézgjatjen e periudhés prej 37 Muajve

- ]

Sigurimi q& do t& 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té mbajé pérgjegjési te
merret nga ofruesi i ploté, dhe do t& sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
shérbimit Menaxherin e Projektit kundér, ¢do kérkesé pér dém

ndaj pronés ose léndime Personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.

- ]
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshté 12 muaj
\ . u e Py an e . Py
Parimet t& 71.2 Kérkesat pér pagese do t& behen per shérbimet e performuara na
pérgjithshme t& baza mujore (ex post).
pagesave . o
Pagesa do t& autorizohet dhe do té& bahet nga Autoriteti
Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).
Nuk ka pagese paraprake.
- ]
Zgjidhja migésore e | 202 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
— 7 ]
Zgjidhja e 21.1

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& ciiat mund té& lindin
gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
komerciale -Prishting

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve te
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk
ésht¢ e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunalj 1 Pérhershém i Arbitrazhit

té Kosovés né kuadér ts Odés Ekonomike t& Kosovés, ne

12



pérputhje me rregullat e Dhomes Ndérkombétare te
Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-9811-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: RIKON SH.P.K., Rruga Azem Jashanica, Nr.56, 10000, PRISHTINE,
Kosovi

E-mail: dbeka@rikon-ks.com
Personi kontaktues: Dijedon Beka
Telefoni: 043600130

Faxi:

Numri fiskal: 811502542

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimit: 616-23-9811-2-2-1

Titulli i kontratés: Mirémbajtja,servisimi i Paisjeve t& TI-s¢ ,furnizimi dhe montimj me pjesé
rezervé

Si pérgjigje ndaj letrss suaj & ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dor&zojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mirémbajtja,servisimi i Paisjeve t& TI-s¢ ,furnizimi dhe montimi me pjesé rezervi

3. Cmimi total i tenderit &shta:
5,938.82 EUR

Dhe né fjalé 55

4. Ky tender éshté valid Ppér nj€ periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jma kéta kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner nég

kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané t& obliguar t& mbeten
& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratgs.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazs gaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose Jo t& plota t& cilat jepen me qQéllim n& k&té konkurrim, mund t& kené s

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &sht i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée J

B668 Formulari| dorézimit te tenderit
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RIKON SH.P K.
Arbéria 1, mr.Azem Jashanica
Prishtine, Kosove

+383 38 604 070,

+383 44 600 111,
www.rikon-ks.com

Deklarat& pér specifikime teknike

Ne deklarojmé se specifikimet teknike jang n& pérputhshmeri te plot& me ankesin
1, ne dosjen ¢ tenderit me titull: “Mirémbajtja,servisimi i Paisjeve té TI-s& furnizimi dhe montimi
me pjess rezervi”dhe me numér te prokurimit: 616-23-9811-2-2.1

{
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti: DETYRUESHME

PRISHTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinss

Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

MIREMBAJITIA / SERVISIMT T PAJISIEVE TR TI-Sg,

FURNIZIMI DHE MONTIMI ME PIESE REZERVE

Specifikimi teknik

Shérbimet ¢ mirsmbajtjes fservisimit, furnizimit me piest rezervé & pajisjeve 16 TI-s¢, kryhen né hapésirat e Komunés s8
Prishtinés, por né raste t& vegamta edhe né lokalin-servisin e Ofruesit t& Sherbimeve,

Intervenimi duhet t& bghet brenda 6 oréve nga koha e thirrjes pér intervenim,
NE qofi¢ se pajisja nuk rregullohet brenda 24 oréve te Z&vendesohet me & njgjten, dhe pajisia ¢ z&venddsuar t& deérgohet
te Autoritet] Kontraktues q¢ shftytézon kontraten,

Duhet t& pérdoren vetém pjesé dhe materiale t3 prodhuesit (GenuineManufhcturer’sparts). INE rast se pjesét dhe materialet
€ pajisjeve t& IT-s€ nga prodhues (GenuineManufacmrer’sparts) nuk jané né dispozicion, {p-sh. pér pajisiet ¢ vietra t& IT-
s€} ofruesi i shértbimeve duhet & inforniojé menaxherin e kontratés i cili mund 1€ bie dakord gé& t8 instalohen pjesé
standarde ekuivalente si OEM ('OrigmaIEquipmentMmufacturer), i cili dakordim duhet t8 shqyrtohet dhe t& miratohet
nga eksperté teknik 1 Autoritetit kontrakes.

Pjesét e vjetra t& z8vendésuara do 1 Jjené proné e Komunds s& Prishtings dhe do t8 duhet 18 kthehen nga Oftruesi i
Shérbimeve s¢ bashku me inventarét e pjeséve t& z&vendésuara.
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Pérshkrimi i shérbimeve ndihmése
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Riparimet do t& pérfundojng n& koh#n mé t& shkurtér & mundshme, kur Jjané ng dispozicion, pjesét rezerve g& jan& ng
depo 8 Oftuesit t6 Sherbimeve, Ofruesi i Shérbimeve duhet t& b&jé pérpjekije maksimale g€ né depon e tij & ket® rezerva
t€ mjaftueshme 1 pjeséve rezerve, Aty ku njé pjesé nuk gshté ns depo, Oftuesi i Shérbimeve do t& konfirmojs me shkrim
tek AX pér datén kur piesa do t8 jets ng dispozicion. N& kéto raste afatet kohore pér disponueshméring e pjeséve &
kémbimit dhe kryerjen e shérbimeve do t& et brenda 10 ditsve.

Cmimet e ofiuara pér piesét rezerve pérveg kostos s8 furnizimit duhet t& pérfshijng edhe kosion e cmontimit t& pjeséve t&
vietra, instalimin e pieséve t& reja, shpenzimet e transportit etj. Ofruesi i Shérbimeve do t& faturojé piesét rezerve dhe
shérbimet sipas gmimit PEr njési t& dhéné né listen e ¢mimeve pér pjesé rezerve na Listén e ¢gmimeve né tabelén e Excel-
it.
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RIKON SH.P.K.

Arbéria Il, rrAzem Jashanica
Prishtine, Kosove

+383 38 604 070,

+383 44 600 111,
www.rikon-ks.com

Deklaraté pér afatet kohore

Ne RIKON SH.PK. deklarojmé se afati kohor pér kryerjen e shérbimeve do t& jetd
ashtu &shit sic sshts parapar€ n€ dosjen e tenderit me titull: “Mirémbajtja,servisimi i

Paisjeve t6 Tl-sé furnizimi dhe montimi me piest rezerve” dhe me numér 18 prokurimit: 616-23-9811-2-
2-1.

RIKON SH.P.K. /
Data 10.10.2023 ji%




Lisat ¢ Cmimeve: Mirm&mabijtja / Servisimi dhe furnizimi montim

i i pajisjeve t& IT-s&

Servisimi dhe Mirm&mabjtja
dhe furnizimi montimi i

Nr I- Pllaké/Processor Njesia Sasia pajisjeve & IT-sc/gmimi pér
njési me TVSH
1_[Pllaka Amé seria LGA Prize 775 Copé 1 15.00
2 _[Pllaka Amé seria LGA Prizo 1156 Copé 1 95.00
3 Motherboard PowerEdgeR510 Copé 1 95.00
4 [Motherboard PowerEdgeR820 Copé 1 150.00
S [Mothermoad for hp pro tower 290 G9 Cops 1 110.00
6 _|Motherboard HPE ProLiant DL380 Genl0 server Copé 1 190.00
7 Mo therboardfor Lenovo V50s small Desktop Copé 1 110.00
8 |Motherboard for Dell Vostro 3670 Copé 1 15.00
9 _ [Motherboard for Dell Vostro 3681 small Desktop Copé 1 120.00
Processor Intel Xeon Scalable 810078200 series, .
10 Jeache 8.25 - 38.50 Mn L3+A10:A15 Copé ! 2000
11 13.0Ghz. LGA prize 478 Copé 1 5.00
12 ]3.0 Intel Core 2 Duo; LGA Prize 775 Copé 1 1.00
13 13.0 Intel Core 2 Quad; LGA Prize 775 Copé 1 150.00
14 lIntel Core i3; LGA Copé 1 70.00
15 JIntel Core i5; LGA Copé 1 130.00
16 |Intel Core i7; LGA Copé 1 150.00
17 Jlntel Xeon 2.5 GHz, Copé 1 90.00
CPU IntelCore i9-7920x 2.9Ghz 12 Cores 24 v .
18 Threads LGA2066 Copé 1 220.00
Processor Inte] Xeon Scalable 8100/8200 series, . _
® loache8.25 - 38,50 MB 13 Copé : 68.00
20 _|Processor Intel Xeon Quad Core 2.4Ghz Copé 1 50.00
21 JProcessor Intel Xeon Quad Core 3.2Ghz Copé 1 180.00
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22 _ﬁmmﬁm Pér procesor

[

Copé

25.00

Totali i cmimeve per njési me TVSH (1 deri 22)

2,089.00

Cmimi pér njesi me

Nr II- Ram Memorje/HDD Njesia Sasia TVSH
1 _IDDR 1 GB; Copé 1 10.00
2 IDDRII 1 GB: Copé 1 10.00
3 JDDRIT2 GB, Copé 1 25.00
4 IDDR32GB Copé 1 35.00
S _IDDR3 4GB Copé 1 38.00
6 |DDR3 8GR Copé 1 45.00
7 IDDR4 4GB Copé 1 39.00
8 IDDR4 8GB Copé 1 49.00

Ram DES 32GB (4x8GB) 2666Mhz G.Skill N
7 |Tridenz RGB DIMM 288-pin Cope ! 38.00
10 MWMW Vzoms_w - ECC Reg ~ DDR3-12800 (PC3- Copé 1 49.00
11 16GB Module - ECC Reg - DDR3-8500 (PC3- Cops 1 69.00
1066)
Ram Memory 4GB DDR3 BUS 1333Mhz Duyal .
"2 [Rank RDIMMs ECC REG Cope : 20.00
Ram Memory 8GB DDR3 BUS 1333Mhz Dual .

" [Rank RDIVMMs ECC REG Cope : >5:00

14 HPE Hw.m@w 2666 Persistent Memory Kit, Copé 1 90.00

depending on processor model

15 HPE 5 H.mmw 2666 Persistent Memory Kit, Copé I 105.00

depending on processor mode]

16 _[Ftofsi i Procesorit Seria LGA 775. Copé 1 35.00

17 |Ftofsi i Procesorit Seria LGA 1156 Copé 1 39.00

18 [Ftofsi I Processor LGA 1200 (Socket H5) Copé 1 43.00

19 JFtofsi I Processor LGA 1151 Copé 1 35.00
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Cooler Master, MasterWatt 750W PowerSupply

) , & 90.00
* JMPX-7501-AMAAB.EU) Cope !

NZXT Kraken X572 Liquid Cooling (RL-KRX52- .

: ; , 80.00

2L 0o) L aMa/ TR support Copt :
22 mﬁuﬁ.\ﬂ&ﬁi-ﬁ Mause
23 1500 GB 7200 rpm SATA 3.5 Copé 1 20,00
24 |1 TB 7200 pm SATA 3.5" Copé 1 55.00
25 12 TB 7200 pm SATA 3.5" Copé 1 75.00
26 |4 TB 7200 rpm SATA 3.5" Copé 1 135.00
27 1128 GB SSD SATA 2.5" (me korniz 3.5 ) Copé i 55.00
28 1250 GB SSD SATA 2 5" {me korniz 3.5 " Copé 1 70.00
29 1500 GB SSD SATA 2.5" (me korniz 3.5") Copé 1 110.00
30 JITB GB SSD SATA 2.5" (e korniz 3.5 Copé 1 70.00
31 IM.2 SSD 500 GB Copé 1 95.00
32 IM2SSD 1 TB Copé 1 120.00
33 Hot Swappable 146 GB disk drives Ultra320 SCSJ Copé 1 90.00

15000rpm .

8 S ; : ives T i
34 Hot Swappable 300 GR disk drives Ultra320 SCSI Copé 1 125.00

15000rpm
35 |[HDD SAS 1TB 1.7k 2.5" Copé 1 35.00

HDD docking Station (Specifikacion)

Suitable for 2.5" or 3.5" SATA HDDs/SSDs (up to 4 TB),

Compatible with USB 3.0 /USB 3.2 Gen 1, Compatible with

SATA 6.0 Gbit/s, Supports data transfer rates up to 5.0 Gbps,
36 |Connection to hard disk: 15-pin SATA Power + 7-pin SATA Copé 1 35.00

data, USB 3.0 /USB 3.2 Gen 1 Type B Dock congector, Hot-

Swappable, Plug & Play, Clone function - 10 duplicate data

from one hard disk to another, Length USB cable: 1,

External power supply included (12v 3A)
37 [Miu kabull min 2m Brand Name Copé 1 21.00
38 |Tastatura kabull min 2m Brand Name Copé 1 20.00
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39 [Miju Wiarless Copé 1 25.00
40 JTastatura Wiarless Copé 1 26.00
41 [Remote Controller {prezanter) Copé 1 35.00
Totali i cmimeve pér njési me TVSH (1 deri 41) 2,248.00
. “mimi pér njesi me
Nr INI- Kartel Grafike ctj Njesia Sasia (m qﬂwwﬂu
1 |1 GB PCI Express. Copé 1 20.00
2 |2 GB PCI Express. Copé 1 35.00
3 14 GB PCI Express 1 050TI, 1080TI Copé 1 90.00
Graphic Card 4060Tj Copé 1 690.00
4 VGA GTX 2080Ti 11G ASUS ROG STRIX 352- Copé :
bit DVI, 2xDP, 2xHDMI 790.00
5 |DVD Drive Copé 1 10.00
6 JDVD RW +/- ATA Copé 1 35.00
7 _IDVD RW +/- SATA Copé 1 5.00
8 |Kartel e rrjetit 10/100/1000 Copé 1 20.00
9 JRJ-RZ45 Conektor Rejeti Cop# 1 0.35
10 {Modul RJ45/RJ11 Copé 1 20.00
11 IDana Rrjeti RJ45/RJ11 Copé 1 35.00
12 PTester Rrjeti RJ45/RJ11 Copé 1 0.30
13 [Kabell Rrieti UTP dhe FTP Copé 1 3.00
14 |Pérgjues Rrjeti Copé 1 35.00
15 JPower Supply/Kabulla t& ndrshme
16 {Power Supply 500 wat Copé 1 25.00
17 JPower Supply 650 wat Copé 1 55.00
18 |Power Supply 800 wat Copé 1 75.00
19 [Power Supply 700W Hot-Pluggable Copé 1 100.00
20 [Power Supply 850w Copé 1 700.00
21 [power supply for hp pro tower 290 Go Copé 1 3.00
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22 |Power supply for Lenovo V50s small Desktop Copé 1 3.00
23 |power supply for Dell Vostro 3670 Copé 1 5.00
24 _1Power Supply for Dell Vostro 3681 small Desktop Copé 1 4.00
25 Power Supply 800W CS HE Redundant (dell Copé 1 13.00
poweredge r820)
26 _|Bateri per Pllaken Ame Copé 1 3.00
27 [Kabell per SATA Copé 1 4.50
28 [Kabell per Hard Disk ATA Copé 1 2.00
29 JUSB Kabell per Priner Copé 1 4.50
30_|Kabel pér printer (LPT) Copé 1 2.00
HDD, DVD t8 jashtem (external)
31 }1 HPE Smart Array P408i-a Copé 1 120.00
300GB SFF SAS/SATA/SSD; 2 M.2 SATA SSD
32 |standard on primary riser, depending on Copé 1 139.00
configuration
33 |500 GB 3.5 Copé 1 53.00
34 11 TB3.5” Copé 1 60.00
35 12TB3.57 Copé 1 90.00
36 |Hard Disk i jashtem 500 GB 2.5 Copé 1 51.00
37 |Hard Disk i jashtem 1 TR 2.5” Copé 1 59.00
38 [Hard Disk i jashtem 2 TR 2.5 Copé 1 79.00
39 |Hard Disk i jashtem 4TB 2.5" Copé 1 99.00
40 JUSB 16 GB Copé 1 10.00
41 |USB 32 GB Copé 1 25.00
42 JUSB 128 GB Copé { 35.00
43 [USB 256 GB Copé 1 69.00
44 JUSB Bluetooth 4.0 adapter + Copé 1 10.00
45 [Mini Android pc Copé 1 60.00
46 _[DVD RW-+/- i jashtem Copé 1 39.00
Totali i gmimeve pEr njési me TVSH (1 deri 46) 3,785.65
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Cmimi pér njesi me

Connectivity

Nr 1V- Shperndars i Rrjetit etj Nijesia Sasia TVSH
1 5 porta switch Copé 1 15.00
2 |8 porta switch Copé 1 20.00
3 112 porta switch Copé 1 45.00
4 124 porta switch Copé 1 65.00
5 148 porta swiich Copé 1 145.00
6 JWLAN-Ruter 300Mbps Copé 1 45.00
7__|Wi-fi Ethernet ports+4 with internal antena Cope 1 35.00
8 |Wireless Repeater Cope 1 25.00
9 meo&%“\N %MM Fi router 2.4GHz and the 5GHz bands, Copé ) 250.00

10 {WLAN-Ruter 450Mbps Copé 1 250.00

1000Mbps USB3.0 Wired USB To Rj45 Lan Ethernet .

11 Adapter Network Card for PC Laptop Copé 1 20.00

12 JUSB Bluetooth-compatible 4.0 Adapter 3Mbps Copé 1 20.00
RI45 1 To 1/2 LAN Ethernet Network Cable Female

13 |Splitter Adapter Connector Splitter Extender Plug Copé 1 35.00
Network Tee Head
14 JHigh-speed External Solid State Drive 178 Copé 1 80.00
15 [High-speed External Solid State Drive 278 Copé 1 125.00
16 _|High-speed External Sofid State Drive 478 Copé 1 150.00
HDMI Switch 4K Switcher 3 in 1 out HD 1080P Video

17 Jcable splitter 1x3 Hub Cope 1 50.00
PCle to NVMe Adapter With Aluminum SSD Heatsink

18 [Cooler, 64Gbps M.2 ssd Gen4 PCle 4.0 X4 X8 X16 Copg 1 180.00
Expansion Card for Desktop
USB 3.2 PCle card PCle X1 USB 3.2 Gen1 Expansion

19 |Card 6 USB-A and 2 USB-C Ports for Enhanced Cops 1 90.00
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Wireless Air Duster Portable Dust Blower Handheld

20 {Dust Collector Rechargeable Large Capacity For PC Copé 1 215.00

Laptop Car Clean Keyboard

Colorful Backlight English 2.4G Air Mouse Remote
21 {Touchpad for Android Tv Box PC 18 Mini Wireless Copé 1 69.00

Keyboard

Laptop Stand Folding Liftin Computer Stand Deskio
22 noﬂ,\mﬂwmi Cooling wmmm wwm_nxmﬁv ’ Cope 1 15.00
23 jCase nvme.2 Copé 1 5.00
24 |Signature pad for pe Copé 1 135.00
25 IPci Modem Card Copé 1 2.00
26 _[Nd&gjuse pér vesh me kabull 3.5mm Copé 1 32.00
27 [Ndégjuse pér vesh blutooth (head phone) Copé 1 58.00
28 |USB ne Parallel (usb ne 1284) Copé 1 0.50
29 IKWM switches ush & ps22 porta; Copé 1 55.00
30 JKWM switches ush & ps2 4 porta. Copé 1 0.20
31 |USB KWM switch per Shtypes 2 porta+4 port Copé 1 2.00
32 [Firmware / IEEE 1394 Copé 1 0.10
33 [Kartel e USB me porta 2.0 Copé 1 30.00
34 [Kartel e Zerit Copé 1 2.00
35 JLexues Kartelave SD etj Copé 1 12.00
36 JKuti ¢ jashtme per Hard Disk 3.5” ATA\Sata 2.0 Copé 1 5.00
37 |Kuti e jashtme per Hard Disk 2.5” SATA 3.0 Copé 1 2.00
38 IDVD-+R Disk zbrazet 4.7GB Copé 1 0.85
39 _IDVD-+R Disk zbrazet 8.5GB Copé 1 1.99
40 _|CD-R Djsk zbrazet Copé 1 0.45
41 JLight scribe Copé 1 0.10
42 |TV Kartel Copé 1 15.00
43 [Prej DVIné VGA Convertor Copg 1 21.00
44_{Prej HDMI né VGA Convertor Copé 1 5.00
45 _|Prej VGA ng HDMI Convertor Copé 1 5.00




Zamdhues Zeri Rezistencé o ujit né nivelin IPX 5,

46 Mikrofoni pa tel i pérfshirs Cope ! 135.00
47 |Kabel per DV] Copé 1 2.00
Kabel VGA/HDM1/ etj
48 [Kabel VGA standard Copé 1 5.00
49 [Kabel VGA 2m Copé 1 7.00
30 JKabel VGASm Copé 1 8.00
51 [Kabel VGA10m Copé 1 10.00
52 [Kabel VGA 20m Copé 1 18.00
53 jKabel VGA 35m Copé 1 22.00
54_JIVGA Splinter-d-in/4-out Copég 1 15.00
55 |HDMI Kabel] / (gold plate) Copé 1 7.00
56 |HDMI Kabell Standart Copé 1 9.00
57 JHDMI Kab&ll 5m Copé 1 7.00
58 |HDMI Kab&ll 10m Copég 1 10.00
39 HDMI Kab&ll 15m Copé 1 15.00
60 [HDMI Kabgl] 20m Copé 1 19.00
61 JHDMI Kabéll 25m Copé 1 18.00
62 |HDMI Kabél] 30m Copé 1 19.00
63 JConverter USB-C to HDM] Copé 1 5.00
64 [Converter HDM) to VGA Copé 1 2.00
USB-C to HDMI Adapter (Sy orts 4K / 60Hz) - Type- C
65 7in 1 Converter nw%m suee ! e Cope 1 120.00
USB C Multiport Adapter, USB-C to HDMI or Mini
DisplayPort 4K 60Hz, 100W Power Delivery Pass-
66 Through, 4-Port 10Gbps USB Hub, UsB Type-C Mini Cope 1 35.00
Dock
USB WiFi Adapter WiF; Netwaork Card- Speed 300 Mbps
67 | 2.4 Ghz Copé 1 15.00
68 Wireless Network Adapter for Laptop, Desktop and PCs Cope 1 7.00

NGFF M2
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Wireless LAN Card WiFi Network Card with High-gain s

59 1ap Function 300M PCI-E Adapter Carg Cope ! 1500
70 [Digital Optical Audio Cable 1m Copé 1 5.00
71 |Digital Optical Audio Cable 3m Copg 1 7.00
72 |Digital Optical Audio Cable 5m Copé 1 12.00
SATAto USB 3.0/ 2.0 Cable Upio 6 Gbps for 2.5 (nch
73 [External HDD s5p Hard Drive SATA 3 22 Pin Adapter Cops 1 5.00
USB 3.0 to Sata Ii] Cord
74 [Kabe] t& Irymes per kompjuer Copé 1 4.90
75 [Kabel t& Irrymes pér sata Copé 1 3.90
76 |Case NZXT Ha40 8>-$§N€.€S Copé 1 5.00
77 _|Shtépizé e zbrazst Copé 1 38.00
78 |WebCam pér PC 720p\1080p Copé 1 19.00
79 IKabell zérimi stereo me Konektor 2.5mm dhe 6mm Cope 1 4.00
Totali i cmimeve PEr njési me TVSH (1 deri 79) 2,966.99

Nr | V-/SD Card/Micro SD/Miicro SDHC Carg Njesi Sasia nams.,_ﬁmmh% me
1 _{SD Card 16GB Cops | 12.00
2 _ISD Card 32GB Copé 1 13.90
3 JISD Card 64GB Copé 1 17.00
4 _ISD Card 128GBR Copé 1 50.00
S _ISD Card 256GR Copé 1 120.00
6 [Micro SD Card 16GB Copé 1 5.00
7 _Micro SD Card 32GB Copé 1 17.00
8 [Micro SD Card 64GB Copé 1 22.00
9 _|Micro SD 512GR Cops 1 120.00
10 |Micro SD 1TB Copé 1 130.00
11 [Micro SD Card 128GB Copé 1 50.00
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12 fMicro SD Card 256GB Copé 1 70.00
13 [Micro SDHC 16GB Cops 1 32.00
14 jMicro SDHC 32GB Copé 1 45.00
15 IMicro SDHC 64GRB Copé 1 49.00
16 |Micro SDHC 128GB Copé 1 55.00
17 IMicro SDHC 256GB Copé 1 70.00
18 IMicro SDHC 512GB Copé 1 70.00
19 IMicro SDHC ITB Copé 1 120.00
Totali i ¢gmimeve pér njési me TVSH (1 deri 19) 1,067.90
Nr VI- Monitor pér Pc dhe TV Njesia Sasia {mimi per njesi me
TVSH
1 |DIODA Copé 1 5.00
2 {TRANZISTOR Copé 1 0.30
3 JMONITOR/TV 65" Copé 1 150.00
4 IMONITOR/TV 55" Copé 1 50.00
5 IMONITOR 27" Copé 1 150.00
6 IMONITOR 22" Copé 1 125.00
7 [TIRISTOR Copé | 1.00
8 JGREC DIODA Copé 1 0.40
9 |RREZISTOR Copé 1 0.30
10 JSWICH ON-OFF Copé 1 0.20
11 JINTERGRAL Copé 1 1.00
12 JPROCESSOR Copé 1 1.00
13 [INVERTER Copé 1 50.00
14 |[LAMP Copé 1 0.20
15 {TRAFO Copé 1 0.90
16 JADAPTER 220/12V Copé 1 5.00
17 {PCB BOARD Copé 1 15.00
18 |DC CONTROLLER Copé 1 0.10




19 |KEY BOARD Copé 1 0.50
20 IGRAPHIC CABLE Copé 1 6.00
21 IDISPLAY Copé 1 12,00
22 IREMOTE CONTROLLER Copé 1 2.00
23 [MBAJTES PER TV NE MURRI DHE PLAFON Copé 1 25.00
Totali i cmimeve Pér njési me TVSH (1 deri 23) 640.90
Nr | VII- TABELA E PJESE REZERVE PER UpS Njésia Sasia ns_swnwmmhg_ me
1 [Pllaka ame Copé 1 2.00
2 _[Pllaka e furnizimit Copé 1 12.00
3 [Moduli funrizyes I rrymes elektrike Copé 1 1.50
4 [Bateri S00VA Copé 1 18.00
APC 650VA Copé 1
5 |Pllaka ame Copé 1 2.90
6 [Pllaka e furnizimit Copé 1 1.00
7 [Moduli funrizues [ rrymes elektrike Copé 1 8.00
8 [Bateri 650VA Copé 1 18.00
APC 1500VA Copé 1
9 [Pllaka ame Copé 1 2.00
10 [Pllaka e furnizimit Copé 1 1.00
11 {Moduli funrizues rrymes elektrike Copé 1 2.00
12 Bateri 1500VA Copg 1 35.00
Pro 600VA Copé 1
13 {Pllaka ame Copé 1 1.00
14_}Pllaka e furnizimit Copé 1 0.80
15 IModuli funrizues trymes elektrike Copé 1 0.90
16 [Bateri 600V A Copé 1 18.00
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Mustek 650V A Cops 1
17 [Pllaka ame Copé 1 1.00
18 IPllaka e furnizimit Copg 1 0.80
19 [Moduli funrizues I rrymes elektrike Copé 1 0.80
20 |[Bateri 650V A Copé 1 20.00
Totali i cmimeve pér njési me TVSH (1 deri 20) 146.70
Nr | VII-TABELAE PJESE REZERVE PR Nijtsia Sasia Cmimi pér njesi me
A INVERTOR TVSH
1 [Configuration Dip Switches Copé 1 15.00
2 |Operating Model Switch Copé 1 0.90
3 _|Batt Voltage Led Array Copé 1 1.00
4 _|Line/Invert/Load Led-s Copé 1 1.00
S |Circuit Breakers Copé 1 0.55
6 JAC Qutlets Copé 1 1.00
7_IDC battery Terminals Copé 1 1.00
8 [Cooling Fan Copé 1 5.00
9_JAC Power Coard Copé 1 45.00
10_JRemote Control Module Connector Copé 1 1.50
11 [Cable for Battery Copé 1 0.80
12 [Plates motherboard Copé 1 0.50
13 Supply plates Copé 1 1.00
14 JElectrical current module ) Copé 1 3.00
Totali i cmimeve PEr njésin me TVSH (1 deri 14) 77.25
IX - Zebra P330i/ZXP Seria 8&9 dhe brende Nrren s . Cmimi pér njesi me
Nr e j€sia Sasia ,
tiera TVSH
1 _[Print Head Copé 1 260.00
2 1D Kartela Copé 1 75.00
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3 _|Printer per ID Kartela Copé 1 5.00
4 [Film Cartridge Cops 1 5.00
5 ISenzor flag Copé 1 3.00
6 _[Senzor enota Copé 1 2.00
7 _IDC-controler Copé i 15.00
8 wm_w&wm@.zvq Copé 1 5.00
9 _|Transfer roler Copé 1 3.00
10 JArm pad Copé 1 2.00
11 {Paper pick-up Roiler Copé 1 12.00
12 [Clutch electromagnetic Copé 1 12.00
13 {Gear Copé 1 1.00
14 JOperator Control Pane| Copé 1 1.00
15 1Output Hopper Copé 1 1.00
16 |Transfer Film Take-Up Copé 1 1.00
17 [Transfer Station Card Slot Copé 1 3.00
18 ITransfer Film Supply Copé 1 1.00
19 |Print Ribhon Take-Up Copé 1 17.00
20 |Printhead Copé 1 5.00
21 wlnm.arvon Supply (behind card cleaning Copé 1 5.00
roller)
22 |Card O._@nizm Roller Copé 1 5.00
23 [Input Hopper Copé 1 6.00
24 [Card Qmmizm Oﬁ.:.m&m.w Copé 1 2.00
25 [Operator Control Panel (OCP) Copé 1 2.00
2% Mag Encoder (optional) behind idler roller Copé I 5.00
assembly door ,
27 [Output Hopper Copé 1 8.00
28 ISmart Card Encoder (optional) Copg 1 7.00
29 |Reject Bin (underneath input feed tray) Copé 1 15.00
30 Single Card Feeq Slot Copé 1 1.00
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31 [Power Supply Copé 1 2.00
32 JUSB Connector Copé [ 2.00
33 |Ethernet Connector Copé 1 1.90
Totali i gmimeve pér njésin me TVSH (1 deri 33) 490.90
Nr X- DIGITAL SENDER Njesia Sasia @aﬁmﬁmm esime
1 {Control Panel Copé 1 5.00
2 }Jam Release Button Copé 1 1.00
3 [Output Bin Copé 1 1.00
4 |ADF input Bin Copé 1 50.00
3 __|External Qwerty Keyboard {pull to open) Copé 1 1.00
6  |On/off switch Copé 1 1.00
7 JADF cable Copé 1 2.00
8 Control-panel cable Copé 1 1.00
9 IEIO slot Copé 1 1.00
10 JUSB host port Copé 1 1.00
11 _JUSB device port Copé 1 0.50
12 }110/100 Base-T network port Copg 1 1.00
13 JPower connector Copé 1 1.00
14 [Scanner lock Copé 1 0.30
15 [Touchscreen graphical display Copé 1 1.00
16 JLower Lamp Copé 1 1.00
17 {Sensor Copé 1 0.20
18 JADF Input Motor Copé 1 3.00
19 JADF Input Revers Copé 1 1.00
20 [Flatbed Motor Copé 1 5.00
21 [Locate the rollers Copg 1 75.00
22 |Power Supply Copé 1 15.00
Totali i ¢emimeve pér njésin me TVSH (1 deri 22) 168.00
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Nr XI- LAPTOPET DHE TABLETAT Njesia Sasia QEE%MM_ esime
1 IMOTHER BOARD FOR LAPTOP Copé 1 90.00
2 IMOTHER BOARD FOR TABLET Copé 1 15.00
3 JLCD MONITOR Copé 1 15.00
4 [INVERTER Copé 1 5.00
5 _|MONITOR LLAMP FOR LAPTOP Copé 1 5.00
6 |MONITOR LAMP FOR TABLET Copé 1 5.00
7 _IMAIN COOLER Copé 1 35.00
8 JPROCESSOR Dual Core Copé 1 5.00
9 JPROCESSOR Intel Core 2 Duo Copé 1 10.00

10 [PROCESSOR i3 Copé 1 5.00

11 JPROCESSOR i5 Copé 1 5.00

12 [PROCESSOR i7 Copé 1 80.00

13 |PROCESSOR COOLER Copé 1 25.00

14 IMEMORY 1 GB DDR 11 Copé 1 15.00

15 IMEMORY 2 GB DDR IT Copé 1 32.00

16 IMEMORY 2 GB DDR 11 Copé 1 39.00

17 IMEMORY 4 GR DDR I Copé 1 45.00

18 IMEMORY 8 GB DDR 111 Copé 1 49.00

19 IMEMORY 4 GB DDR4 Copé 1 35.00

20 IMEMORY 8§ GB DDR4 Copé 1 55.00

21 [CDROM Copé 1 5.00

22 |DVD - ROM Copé 1 5.00

23 [DVD-RwW Copé 1 30.00

24 |WIRELESS BOARD for Laptop Copg 1 5.00

25 Wireless for Tablet Copé 1 4.00

26 JKEY BOARD Copé 1 30.00




27 {Touch Screen for LapTop Copé 1 85.00
28 [Touch Screen for Tablet 77 8 107 Copé 1 15.00
29 WebCam for Laptop Copé 1 3.00
30 JWebCam for Tablet Copé 1 3.00
31 jinstallation of drivers Copé 1 5.00
32 J|lnstallation of windows Cope 1 20.00
33 JAC ADAPTER for Laptop Copgé 1 45.00
34 [AC Adapter for T ablet Copg 1 8.00
35 [Battery for Laptop Copé 1 75.00
36_{Battery for Tablet Copé 1 2.00
Totali i ¢emimeve pér njésin me TVSH (1 deri 36) 910.00
Nr XII- DIGITAL CAMERA Njesia Sasia na.s_%mwmmua. me
1 {HS SYSTEM Copé 1 3.00
2 JOPTICAL ZOOM Copé 1 2.00
3 1Z00M PLUS Copé 1 2.50
4 [INTELLIGENT Copé 1 0.20
S _[HYBERID AUTO Copg 1 0.50
6 IBATTERY Copé 1 60.00
7 JAC Copé 1 2.00
8 ILCD/SREEN Copé 1 2.00
9 RESOLUTION/SENSOR Copé 1 2.00
10 JPROCESSOR Copg 1 2.00
Totali i cmimeve pér njésin me TVSH (1 deri 10) 76.20
Nr XIII- PROJECTOR Njesia Sasia ns.s%ﬁm% me
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1 JLAMP Copé 1 180.00
2 _JPROJECTOR LENS/GLASS Copé 1 1.00
3 |DMD ENCLOSURE Copé 1 1.50
4 |COLOR WHEEL Cops 1 0.50
3_JPOWER/INVERTER BOARD Copé 1 12.00
6 |POWER SUPPLY Copé 1 15.00
7_IREMOTE CONTROLLER Copé 1 15.00
MBAJTES ~ PROJEKTORI  NGA  LART e
8 (PLAFONT) Copé 1 35.00
Totali i ¢cmimeve pér njésin me TVSH (1 deri 8) 260.00
XIV- PLOTERT: Hp 72100n/H DisingJet s . mimi pér njesi me
NF | So0nRicoh Aficio wﬁét Qawz- ﬁ%m Njesia Sasia ¢ %<m%
1 [Spindle Copé 1 1.50
2 ISpindle holders Copé 1 1.50
3 _[Quick Reference Guide holde Copé 1 1.50
4 Sockets ,wo~ communication cables and optional Copé i 2.00
accessories
S JHard power switch Copé 1 3.00
6 _|Power cord plug in Copé 1 3.00
7 |Front-panel display Copé 1 20.00
8 |LED Copé 1 1.00
9 _{Power Supply Unit (PSU) Assembly Copé 1 130.00
10 |Lan Conector Copé 1 0.30
11 JProcessor Copé 1 0.20
12 [Left Ink Supply Station Copé 1 90.00
13 |Starwheel Motor Copé 1 2.00
14 [Encoder Sensor Copé 1 2.00
15 |Encoder Disk Cops 1 2.00
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16 |Left Spittoon Copé 1 2.00
17 IMain PCA (24/44 inch) - Copé 1 2.00
18 JFormatter (24/44 inch) Copé 1 150.00
19 [Media Lever Cops 1 2.00
20 [Media ILever Position Sensor Copé 1 1.00
21 {Media Advance Drive Copé 1 3.00
21 IRight Starwheel Lifter/Left Starwheel Lifier Copé 1 1.00
22 |Carriage PCA Covers Copé 1 2.00
23 |Carriage Laich Copé 1 5.00
24 |Carriage Cover (includes Carriage Latch) Copé 1 1.50
25 {Carriage PCA Cops 1 5.00
26 IColor Sensor Am_u@oﬂaovwoﬂoﬁﬁoa Copé 1 1.00
27 |Line Sensor Cops 1 1.00
Carriage Assembly (includes: Line Sensor,
28 |Carriage Latch, Carriage Cover, Carriage PCA, Cope 1 52.00
Color Sensor, and Trailing Cable)
29 (Ink Supply Tubes (24\44 inch) Copé 1 2.00
30 JEncoder Strip Spring Copé 1 3.00
31 |Belt Assembly (24\44 inch) Copé 1 1.00
32 [Belt Tensioner Copé 1 4.00
33 |Encoder Strip (24\d4 inch) Cops 1 35.00
34 [Trailing Cable (24\44 inch) Copé 1 50.00
35 |Starwheel Assembly (24\44 inch) Copé 1 1.00
36 [Print Zone Overdrive (24\44 inch) Copé 1 2.00
37 |Left/Right Starwheel Lifier Copé 1 0.50
38 [Cutter Guide 24\44 inch) Copg 1 0.20
39 [Cutter Assembly Copé 1 120.00
41 [Full Bleed Foam Kit (24\44 inch) Cope 1 1.00
42 ABSORBER, CAP Copé 1 15.00
43 ABSORBER, INK Copé 1 15.00




44 [UPPER GUIDE, INK TANK - Copé 1 1.00
45 |HEAD MANAGEMENT SENSOR UNIT Copé 1 4.00
46 JINK SUPPLY MOUNT UNITL. Copé 1 2.00
47 JINK SUPPLY MOUNT UNIT R Copé 1 2.00
48 IWASTE INK TANK UNIT Copsg 1 90.00
49 |[ROM BOARD UNIT Copé 1 12.00
S0 _|INK SUPPLY TANK HOLDER UNIT L Copé 1 99.00
51 _|INK SUPPLY TANK HOLDER UNITR Copé i 99.00
32 JPURGE UNIT Copé 1 12.00
33 _|SUB INK TANK UNIT L, Copé 1 4.00
54 |SUB INK TANK UNIT R Copé | 5.00
§5 JLIFT UNIT Copé 1 1.00
36 _|TANK LED PCB UNIT Copg 1 4.00
57 JHARNESS ASSY, TANKLED RRLY Copé 1 2.00
58 JHARNESS ASSY, TANKLED LRLY Copé 1 4.00
59 JHARNESS ASSY, HEAD MANAGEMENT Copé 1 5.00
60 SCREW, RS, M4 Copé 1 0.10
61 ISCREW, IP, BH3XS, § Copé 1 2.00
Totali i cmimeve PEr njésin me TVSH (1 deri 61) 708.20
Rikapitulimi
Cmimi total
Kriteri i PEr njési me

Pérshkrimi Peshimit TVSH Cmimi total § peshuar

I- Pllaké/Processor 2,089.00

H- Ram Memorje/HDD/Tastatur Mause etj 2,248.00

- Kartela Grafike/Power Supplay/HDD,DVD ta

jashtém (external) 1\ 3,785.65

IV- Shpémarés rrjeti etj/HDM) etj } 2,966.99]

V- SD Card/Micro SD/Micro SDRC Card ) 1,067.90)
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gjate hapjes publike te ofertave.

do t& vieresohen na baze té kesaj vlere). Kjo &shte viera e cila duhet
te shenohet na Pjesen C- Formularin e tenderit, dhe do te lexohet

Totali {I-V) 45% 12,157.54 5,470.85
vi- Monitor-TV/LCD/HD 17-19-21-23-24-33" 42-55-62-

65 inch 640.90

Totali (Vi) 9% 640.90 57.68
VI- Tabela e pieséve rezerva pér UpPs 146.70

VII- Tabelz o pijeséve rezerva pér Invertor 77.25

Totali { vii - Vill} 6% 223,95 13.44
IX- Printerat Zebra 490.90

Totali (IX) 5% 490,90 24.55
X- Digital Senderat 168.00

Xl- Loptopet dhe Tabletat 910.00

Totali ( X-1X ) 20% 1,078.00 215.60
Xli- Digital Camera 76.20

XMI- Projector 260.00

XIV- Ploterat: Hp Z2100/Hp Desinglet 500n/Ricoh

Aficio W2401/Canon 4100s 708.20

Totali { XIi - XV} 15% 1,044.40 156.66
Cmimi total pér njesi i peshuar Pér té gjitha llojet e pajisjieve {ofertat 15,635.69 5,938.82
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Letér Standarde pér njoftim té

llogarijtes sé gabuar
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTING

RIKON SH.P.K., Rruga Azem Jashanica, Nr.56, 10000, PRISHTINE,

Nrl i prokurimit 616-23-9811-2-2-1

Nr i brendshém 616 23 179 221

Titulli: Mirémbajtja,servisimi i Paisjeve t& TI-s& ,furnizimi dhe montimi me

pjesé rezervé

I/e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura &shté udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, ,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 sig citohet n& vazhdim “ LPP *.

Gjaté ekzaminimit t& tenderit t& juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose
gabimet kané t& b&jné me pjesen e paré .

Pasi qe gabimi (et) i evidentuar(a) nuk &shté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerss
totale t& ofertés,pér t& vierssuar tenderin ¢ juaj né ményr€ t€ duhur ne kemi korrigjuar
gabimin (gabimet) duke béré amendamentet vijuese t& tenderit t& juaj:

Ju njoftojm se ¢mimi totali nga ana e Juaj éshté 15,635.69 ndersa me korigjim
éshté 16,013.79 ,ndérsa cmimi me poentim nga ana e juaj éshté 5,938.82ndérsa me
korrigjim éshté 5995.53 .

I g raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Nése nuk pajtoheni me ketd (kéto) amendament(e), ju lutem t& na kontaktoni
menjeheré me shkrim n& adresén e larté shénuar & autoritetit kontraktues ng& e-
prokurim , e-mail shehide jashari@prks-gov.net ose prokurimi.prishtine@rks-gov.net

Me respekt



servisimi j Paisjeve ta Ti-s&
mi me pjesé rezervé ér té rokurimit:616-23-9811—2-2-1

18.10.2023




